
 DELIBERA N° 11/2021 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il  

          23 marzo 2021 O.d.G. punto 10 

   

OGGETTO: Determinazione della quota di iscrizione annuale all’Ordine e aggiornamenti 

pagamento con PagoPA. 

 

Consiglieri presenti: 

 

Consiglieri  Favorevoli contrari astenuti assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente  X    

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X    

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X    

dott.  Vaccaro Marco Tesoriere X    

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X    

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X    

dott.  Perrone Davide Consigliere X    

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X    

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B X    

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

 

- vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, nello specifico, l’art. 28, comma 6, lettera h), che indica, tra le 

attribuzioni esercitate dal Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi, la determinazione dei 

contributi annuali da corrispondere da parte degli iscritti; 

- vista la deliberazione n. 40 del 25/09/2020, assunta dal Consiglio Nazionale dell’Ordine degli 

Psicologi, secondo cui l’importo del contributo di iscrizione annuo all’Albo, per la sezione A e per 

la sezione B è fissato in un importo compreso tra € 150,00 ed € 180,00; 

- preso atto che il Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi ha confermato che, per i nuovi 

iscritti dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2021, il contributo annuale dovrà essere ridotto del 50% 

rispetto al contributo stabilito da ciascun Consiglio Regionale; 

- tenuto conto dello stato di emergenza dichiarato su tutto sul territorio nazionale e della pandemia 

di Covid-19 e ritenuto di estendere la riduzione del 50% rispetto al contributo annuale anche agli 

iscritti dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2020; 

- visto altresì l’art.5 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD) intitolato “Effettuazione dei 

pagamenti con modalità informatiche”, in virtù del quale le P.A. consentono l’effettuazione dei 

pagamenti ad esse spettanti con l’uso delle tecnologie dell’informazione e della comunicazione: 

-  preso atto che dal 1° marzo 2021 è obbligatorio per tutta la Pubblica Amministrazione il sistema 

PagoPA per la gestione dei pagamenti in formato digitale; 

- udito il parere favorevole del Tesoriere; 

all’unanimità dei consiglieri presenti (Albarello, Donati, Martinengo, Perrone, Sabatino, Spandre, 

Pivot, Vaccaro, Trento) 

 



 

DELIBERA 

 di determinare per l’anno 2021 il contributo annuo nella misura di € 160,00 da corrispondere da 

parte degli iscritti alle sezioni A e B dell’Albo; 

- di determinare che i nuovi iscritti nel periodo dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2021 

usufruiscano della riduzione del 50% sul contributo di iscrizione pari a € 80,00. 

- di determinare altresì che anche gli iscritti nel periodo dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2020 

usufruiscono della riduzione del 50% sul contributo di iscrizione pari a € 80,00. 

- di determinare la scadenza per il pagamento del contributo annuale da parte degli iscritti all’Albo 

della Regione Valle d’Aosta per il 31/05/2021. 

- di aderire, secondo la normativa vigente, al sistema PagoPA per l’incasso delle somme suddette; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 la Consigliera Segretaria Il Consigliere  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento  

           

 

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine        

  




